
DIARI O OFI CIAL DO ESTA DO SERIE3ANOIX N°021 FORTALEZA,30DEJANEIRODE2017 

ESTADO DO CEARA-CAMARA MUNICIPAL DE CROATA-AVIOO DE LICITA<;AO- PREGAO PRESENCIAL N° 004/2017-CMC - 
O Pregoeiro da Camara Mumcjpal de Croata-CE torna pubhco para conhccnnento dos interessados, que no proxuno dsa 09 de Fevereiro de 2017, 
as 11h30min. na sua Sala de Reunjees, locahz.ada a Rua Vereador Raimurdo Ribeiro de Abreu, 0 153. Caroba. Croata-Cfi, estara recebendo a 
Proposta de Preeos e Documemacao de Habilnacao para o Pregilo Preseocsal ·• 004 2017-CMC. cuio ObJe10 e Contrata<;:ao dos servii;-:os de 
processamento de dados, refativos a conteo;:ao e processamento da DI RF - Dedara<;:ao de I mposto Ret1do na Fonte, RAIS - Rela<;:ao 
Anual de I nforma,;:oes Social do Ano Vigente, conteo;:ao e processamento da GFI P - Gui a de Recolhi mento do FGTS e inf or ma,;:oes 
a Previd�ncia Social e GPS, DCTF - Declar acao de Tributos Federais Anual e Assessoria e Consultoria na Area de Recursos 
Humanos junto a Camara Municipal de Croata-CE. 0 Edual e seus arexos poderso ser obndos no Site. "" m.c v r/ ·• e jumo 
a Comis�, no erdereco supracitado nos dias uteis. das 08h as 12h Croata-CE. � de Janeiro de 2017. Fernando Medeir e Solg ·\osa 
- Pr egoe1 r o. �\"- 

"? ·.) \ *** *** *** � Fl �s -:- 
Estado do ceara · Prefe1tura M uniapal de Varjota • Aviso de Extrato de Contrato • Pregao Presenaal N° � -01� 
Contratante Secrctana de Cultura. Contratada(s) JJ Prod�Oes LTDA · ME. Objeto conrratacso dos scrveos de estrurura 'dipQIO real�11o 
das tht1vidades em cornemorecso aos 32 anos de Ernanc�o Pohuca do Mumc1pio de vanota Modahdade de Lic1ta� ·a( N° 
120101/2017-SECUL T Fundamento Legal. Lei Federal O 105:?0 o� E 8666'93 e suas aneracees posterjores Lores 1 a 4 no ' al de RS 
1751\30.00 (cento e setenta e ctreo m1I e sescentos e mnu rears) Fonte de Recurses Propno:. Dota\11.:s Orcamemarsas 14 1 13., � 4071 ll4" 
Elemento de Despesa n° 3.3 903900. V1gencia O Contrato resultame da prescnte Licna,Jo tera o prazo de \lgl'ncia de 90 1No,e a) dias a parnr 
de sua assmarura. ou ate exaunr-se o objeto do contrato. e os sen icos dc,erao ser executados de acordo com a ordcm de serv J'rO Foro Cornarca de 
Var.iota-CE Data da Assmatura. �7 de Janeiro de :?017 Signatano» E�b10 I ope, Xnncnes • Contratarue Fraoc1SC0 Jo Vale Pm10 Junior · 
Contraiado Varjota-Ce, 27 de janetro de 2017 Francisco Falb Lira Lopes • Pregoeiro 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNI Cl PAL DE ACARAU -AVIOO DE LICITA<;AO - PREGAO PRESENCIAL N° 2701.01/2017 
- A Pregoerra da Prefcitura do Municipio de Acarau-CE roma pubhco para conhccunento dos mteressados, quc no proximo dsa 16 de Feveretro 
de 2017, as 08h30min, na Sede da Prefeitura, locahzada a Rua General Humberto Moura, N• 675 - B. Centro. estara reahzando Licuacao na 
Modahdade Preg.'lo Presencjal, critero de Julgarnento Menor PrC'rQ. tombado sob o O 2701 0112017, com o segumte Objeto Aquisi<;:ao de urnas 
rnortuarlas e translado, para atender as necessidades dos munlcipes carentes, na for ma da lei, junto � Secretaria de Assrstencia 
Social do M unicfpio de Acarau-CE. 0 Edna! qual enconua-se na mtegra na Sede da Comissoo Permanente de Lic1�. locahzada a Rua General 
Humberto Moura, N° 675 - B, Centro, Acarau-CE. Telefone. (88) 3661.1092, no borano de 08h as 12h e no Sue do Tribunal de Comas dos 
Mumcjpjos: www tern ce eov br(licitacoes. Acarau-CE. 30 de Janeiro de 2017. Francisca Leoneide de Freitas Lima - Pregoeira. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARA- PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAU - EXTRATO DO 2° TERMO ADI Tl VO -TOM ADA DE PRE<;OS N° 
1209.0112016 - CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Acarau-CEISecretana de Educa'rao CONTRATADA: M V & R LOCA<;AO E 
CONSTRU<;OES EIRELLI DATA DA ASSINATURA DO ADITIVO: 16 de Janeiro de 2017 PROCEDIM ENTO LICITAT6RIO: Tornada de 
Preeos N° 1209 01/2016 OBJETO: Contratecao de empresa para executar os serveos de Reforma de 0110 Escolas Publicas \1unicipais localizadas 
na Sede, Distritos e Localidades do Mumcipio de Acarau-Cf, conforme Projeto BilsJCO. VIG�NCIA DO ADITIVO: 90 (Noventa) dias, contados 
a pamr do dia 27 de Janeiro de 2017 a 27 de Abril de 2017 ASSINA PELA CONTRATANTE: Dens Willian dos Santos Vasconcelos CARGO: 
Ordenador de Despesas da Secretaria de Educa� ASSINA PELA CONTRATAOA: Valmana ArauJo da Srlva CARGO Representante Legal 
Acarau-CE, 26 de Janeiro de 2017. Denis Willian dos Santos Vasconcelos - Ordenador de Despesas da Secretaria de Educac;ao. 

MISTO 

='= *** *** *** - ,sec,_, ESTADO DO CEARA- PREFEITURA MUNICIAi\l DE GRANJA-AVIOO DE LICITA<;AO - PREGAO PRESENCIAL N° 2017.01.�.02 
- 0 Municrpio de Granja-CE, atraves de sua Com� Permanente de Lic1ca..oo torna publico que sc eocontra a dispos.;ao dos m1eressados o Ed1tal 
na Modalidade Pregao Presencial N° 2017.013002. Sessllo Pubhca marcada para o d1a 09 de Fevereiro de 2017, as 16h, cuJo ObJelo ea 
Contrata<;:ao de empresa para presta<;:ao de servi� fotograficos e filmagens para cobertura dos eventos promovidos e programas 
vinculados da Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Soaal e Secretaria de Cultura do M uniclpio de Granja-CE. O referido 
Ednal podera ser adquirido no S1te: W\\:)' 1cm.cc gpybr1hcnacocs confonne fN. 0412015 e na ala da ComlSS<1o de Licrta�o. locahzada na �a da 
Matnz, S/N°, Centro, GranJa-CE, no horario de 08h as 12h. Granja-CE, 30 de Janeiro de 2017. Jo� Mauricio M agalhaes Junior - 
Presidente da Comissao Permanente de Licita<;:ao. 

*** *** *** 
Estado do Ceara • Prefeitura Municipal de Forquilha. Aviso de Ucitac;ao • Pregao Presencial N.0 2017.01.30 01 o Pregoeiro da 
Prcfeuura Municipal de Forquilha tor .. publi..'O para conhe.:1mcnto do mtere,-sados que Iara realu.ar li.:11a,..io na modalidade PregJo Pre,ene1al 
tombado sob o n ° 2017.01.�.01. cr1ter10 de Julgarncnto \1enor Prc�o por Item. tendo corno obje10 a Contraia,llo de emrresa cspeciahzada na 
preSta'r:lo de se� .. os de locll'rllo de \'C!Culos d1,erso, e maqu1nas � de interes:sic das :.ecre1ana:. do munK'iplO de forqu1lha-CE De a.::ordo com 
as espcc1fica�Oes e dctalhamento do ed11al e ancxo A SessJo sera rcah.iada as 09 00 horas do dl3 O<I de fo,emm J.: 1017. na Sala de Scssoes da 
Com1s�o suuada ! A, Cria�a Dante Valerio. 0 481 ·Centro· forqu1lh:LCE \ documenracJo do Ld1tal nn mtegra poJera ser adqu1ndo no 
endere,;o acima mencionado. no horarJO de 08 00 a:, 1100 h!. Ma11>r.:s mforma.;3.!s no ender�o c1tado ou pelo Fon.: C'\ X(88) 36Jq 1167 Iago 
Cavalcante Fernandes - Pregoeiro 

*** *** *** 
Estado do Ceara - Prefeitura M uruapal de Boa Viagem - Av1so de Ucita<;:ao Mod.1liJaJe Tornad3 de Prc.;o, T1po \tenor Pre.,:o Global 
Ed ital N° 2017 01 27.1- TP ObJelo da hc1ta�o contrat3'rllo de empre<;a para prcstar sen J'rO> cspeciahr..idos de aud 1toria. a.,w..sona e con:.ultona 
jurid1CO admimstrauva, na area de hc1t.acOes e contratos admmistrau,o,, de mti:rcssc da:. sccretaria; munic1pa1s de boa v1agcm/ce. tudo conforme 
espec1ticat;:0cs em ane'W A PrcsJdente da Comissllo Permanente de Li.:11.8\.lo da Prcti-llin \1umcipal de Boa \ iag.:m. rnmuni.:a aos mtere,o;ados que 
no dia 15 de Fe,ercro de 2017 as 091-4)()mm. ro sala da Comh:..lo de Lic1131,.'l>es, localt100a :1 � \lon:,enhor Jo-.< Candido, n· WO- Centro - B<l8 
V1agem/Ce, estan\ reccbendo Envelopes de Hab1h1a,;:ao -A".: Proposta de Prc\os -s-. para o obJeto a..:1ma cnad<> Os 1mer(,sados p<>derao ler e 
obler o lexto integral do ed1tal no P�o da Prefe11ura Munic1ral de Boa Viagem a pamr Ja publ1Ca�llo deste a, 1�0. no hor.irio de e,pcd1enle ao 
pubh.:o das 081)() as 12:00 horas ou atra,es do site ''"" tern ce gov br '\,faiore, mforffi3\lle, podenlo -.er obtida, a1ra,�s <lo Fone 88 3427-700 I 

*** *** *** 
Estado do Ceara - Prefeitura M uniapal de M ilagres - Aviso de Licita<;:ao - 2" Chamada · Processo Liatat6rio N°: 2017.01.13.001 • 
Pregao Presenoal N° 001/2017. 0 MunlCIJllO de 11.1,lagre:.. Estado do Ceani. atra,es da CombS.lo Permanente de Lic11a�l'\cs mrna publJCO para 
conhec1mento de todos que a lie� ac1ma espec,ficada. cu.ia sessao de hab1h�.kl e abcrtura de J>rol""UI.S ocom:u cm �7 d.: Janerr<> d.: !017. as 
08h.30mm. fo1 declarada DESERTA, por aw.c:ncia de pani,apantes.mlCrcs:;ados \mda. tomo publi..-o a republica\llo do Ed1tal. m tela, des1gnando 
nova data e hon\rJO para h.1b1h� c abcrtura das proposras para o dl3 O<I de Fe,erc1ro de 2017. as 08h30mm. rc11crando 1odo& os 1ermo& <lo ed11al. 
cuJO obJeto e· contra� de emprcsa para furncc1mento parcelado de combus11,cl para a trot.a de ,·ei.:ulo:. pertencentes ao Mumcipio de M1lagrcs/ 
CE Maiorcs mforma\Ocs poderao scr ob1idas na Prctenura "1uniciral das f7h�<imm � ihOOmm M ilagres/Ceara. 16 de Janeiro de 2017 • 
Anna Aponisia F�lix dos Santos Ribeiro - Pregoeira da Comissao de Ucita,;:oes 


